22, § 90, da Portaria Interministerial n° 1.369, de 08 de junho de 2013. 

Art. 4° A ajuda de custos para os médicos participantes do PMPB disponibilizados pelo Ministério da Saúde 
para atuar no âmbito do Município de Beberibe/CE fica estabelecida no valor de R$ 1.100,00 (um mil e cem 
reais). 

§ 1° Os médicos farão jus aos benefícios, desde que efetivamente cumpram seus deveres e 
compromissos assumidos junto ao Município e ao Ministério de Saúde. 

§ 2° No caso de afastamento das atividades do PMPB, por qualquer motivação, o médico participante